

## سخت‌جوها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگویه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۹۸۴۴ شنوا و پندیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- کیفیت و قیمت نان را ساماندهی کنید!**

**اکبری – تهران:** قیمت نان در سطح شهر تهران دلخواه شده است و هر نانوبی بر اساس سلیقه خود، قیمت و وزن نان را تغییر می‌دهد. آیا نفلارت بر افزایش کیفیت یعنی این ناسامانی؟!

- لوازم یدکی خودرو و دستمزد مکانیک را مشخص کنید!**
- احمدی –تهران:** لوازم خودروهای تولید داخل قیمت مشخصی ندارد. چرا مسئولان بر افزایش قیمت‌ها نظارت نمی‌کنند. دستمزد مکانیک‌ها و کیفیت لوازم یدکی خودروها سبب شده است تا صاحبان خودروها کمتر برای تعمیر خودروهای خود اقدام کنند.

- آب‌های جاری نهرها را به فضاهای سبز برسانید**

**حسینی – تهران:** با آنکه در زمستان و اواخر بهار بارندگی صورت گرفته است متأسفانه مسئولان آب‌های جاری نهرها را در پایتخت به حال خود رها کرده‌اند. آیا نمی‌توان با یک برنامه‌ریزی دقیق آب‌های جاری نهرها و چاه‌ها را برای مصارف فضاهای سبز استفاده و از هدر رفتن آب خام جلوگیری کرد.

## سرخط

موسی خانی در نشست خبری مطرح کرد

### حضور ۳۴۵ تیم از کشورهای مختلف جهان در مسابقات ربوکاپ آزاد ایران

رئیس کمیته ملی دهمین دوره مسابقات ربوکاپ آزاد ایران از برگزاری دهمین دوره مسابقات تیم‌های بین‌المللی ربوکاپ آزاد ایران با حضور ۳۴۵ تیم در تهران خبرداد. به گزارش «جوان»، مرتضی موسی‌خانی با اشاره به آغاز این دوره از مسابقات در نمایشگاه بین‌المللی، اظهار داشت: این دوره از مسابقات بعد از یک دهه تلاش برگزار می‌شود و هدف آن توسعه دانش هوش مصنوعی و ترویج دانش رباتیک و توسعه انواع رباتیک‌ها، سخت‌افزارها و نرم‌افزارها است.

رئیس کمیته ملی دهمین دوره مسابقات ربوکاپ آزاد ایران گفت: در این دوره از مسابقات، ۷۳۰ تیم ثبت‌نام کرده‌اند که از این میان ۳۴۵ تیم پذیرفته شده‌اند که ۳۰۹ تیم از ایران و ۳۶ تیم از کشورهای خارجی در این دوره از مسابقات شرکت می‌کنند.

موسی خانی اضافه کرد: در این دوره از مسابقات ربوکاپ آزاد ایران، ۱۳۵ تیم در بخش دانش آموزی و ۲۱۰ تیم در بخش دانشگاهی حضور دارند. وی افزود: پس از برگزاری این دوره از مسابقات سمپوزیوم بین‌المللی ربوکاپ طی روزهای ۲۳ و ۲۴ فروردین ماه در واحد فروین دانشگاه آزاد برپا می‌شود.

رئیس کمیته ملی دهمین دوره مسابقات ربوکاپ آزاد ایران با اشاره به برخی از تفاوت‌های این دوره از مسابقات نسبت به مسابقات دوره گذشته گفت: در این دوره از مسابقات شاهد رشد در بخش دانش آموزی بودیم که شکلی که مجبور شدیم اسسال مسابقات با حضور دانش آموزی ربوکاپ را در دو سالن برگزار کنیم البته مسابقات بخش بزرگسالان نیز در دو سالن مجزا در بخش شیبه‌سازی و ربات‌های آدام‌گرد واقعی برگزار می‌شود.

موسی خانی با اشاره به اینکه از منطقه خاورمیانه تیم‌های پاکستان و مصر در این دوره از مسابقات ربوکاپ ایران شرکت می‌کنند، اظهار داشت: از کشورهای هلند، سوئیس، کانادا، انگلیس، آلمان، چین، مکزیک، آمریکا، هند، تایلند، بلژیک و کلمبیا نیز در این دوره از مسابقات تیم‌هایی حضور دارند و به طور کلی ۱۰۲ لیگ‌تیم در این دوره مسابقات حضور دارند.

**رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس:**

### هنوز از محتوای مصوبه دولت در طرح رتبه‌بندی خبری نداریم

سیدحسین نقوی حسینی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس شورای اسلامی در خصوص «لیحه رتبه‌بندی معلمان»، با اعلام اینکه هنوز از محتوای آنچه دولت تصویب کرده است اطلاع نداریم که آیا همان دو هدف مجلس در رتبه‌بندی پیگیری شده یا محتوای آن تغییر کرده است، گفت: سال گذشته مجلس شورای اسلامی طرح رتبه‌بندی معلمان را با دو هدف تهیه کرد، اول اینکه جایگاه و منزلت فرهنگیان را از جایگاه و شغل و کارمندی به جایگاه فعالیت علمی و آموزشی که همان ضویت هیئت علمی است، ارتقا دهد. وی ادامه داد: از سوی دیگر بار رتبه‌بندی بر اساس سوابق کار، مدرک تحصیلی، تحقیقات و تألیف، رتبه‌بندی صورت گیرد، یعنی هر معلمی بتواند طی سال‌های خدمات خود، رتبه‌های ضویت علمی خود را ارتقا دهد و در یافتن مزایای آن ران نیز داشته باشد. نقوی حسینی افزود: این طرح در مجلس با ایراد اصل ۷۵ قانون اساسی روبرو شد و برخلاف قانون اساسی تشخیص داده شد، چراکه اصل ۷۵ می‌گوید «مجلس نمی‌تواند مصوبه‌ای بگذراند که برای دولت بار مالی جدیدی ایجاد کند» و مجلس از تصویب طرح رتبه‌بندی محروم شد.

رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس یادآور شد، بر اساس مذاکراتی که با دولت صورت گرفت، قرار شد دولت لایحه بیاورد و دولت نیز قول داد لایحه رتبه‌بندی را تا آخر استفاده به مجلس تقدیم کند و وزیر آموزش و پرورش نیز حداقل دو بار از طریق رسانه‌ها این موضوع را اعلام کرد. وی اضافه کرد: متأسفانه تا آخر اسفند لایحه‌ای به مجلس نیامد و روزهای آخر سال ۹۳ از طریق اخبار شنیدیم طرح رتبه‌بندی فرهنگیان در هیئت دولت تصویب شده است. ما هنوز از محتوای آنچه دولت تصویب کرده است اطلاع نداریم که آیا همان دو هدف در این طرح پیگیری شده است یا محتوای آن تغییر کرده است. همچنین مطلع نشدیم که همین طرح مصوب دولت قرار است به صورت لایحه به مجلس فرستاده شود یا اینکه دولت می‌خواهد به صورت اداری و تشکیلاتی به آموزش و پرورش ابلاغ کند و الان موضوع برای ما مبهم است. نقوی حسینی تصریح کرد: شنیده‌ها حاکی از آن است که دولت قصدش آن را تغییر داده و صرفاً با یک مجموعه فوق‌العاده شغل، کار را تمام کرده است یعنی اهدافی را که طرح دنبال می‌کرده دولت دنبال نمی‌کند اما به دلیل اینکه محتوای آن را ندیده‌ایم، نمی‌توانیم قضاوت کنیم. رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس ادامه داد: در سیستم دانشگاهی یک استاد دانشگاه، میزان ساعتی که تدریس می‌کند و هر مقاله‌ای که می‌نویسد و تألیفی که انجام می‌دهد، روی رتبه دانشگاهی‌اش اثر دارد، به همین دلیل «مری» و «اندیشار» می‌شود، «اندیشار»، «استادیار» شده و «استادیار»، «استاد» شده و «استاد» نیز «استاد تمام» می‌شود و هر کدام از تألیفات و کتب، اثر قابل توجهی به لحاظ دریافت مالی برای یک عضو هیئت علمی دارد و برای عضو هیئت علمی مقرون به صرفه است که وقت بگذارد و کتاب بنویسد. وی گفت: الان در آموزش و پرورش این مقرون به صرفه نیست، برای نمونه من معلم سه جلد کتاب نوشتم، برای هر کدام از این کتاب‌ها یک ریال به بنده به عنوان حقوق و مزایا اضافه نشده است؛ حالا ارزیابی در آموزش و پرورش صورت گرفته و سه امتیاز داده شده است تا اگر خواستم به خارج از کشور اعزام بشوم یا برنامه‌ریزی برای امتیازکنش صورت گرفت، آن سه امتیاز به حساب آید، یعنی هیچ منافع مادی برای من ندارد و به همین دلیل معلم ترجیح می‌دهد به جای کتاب نوشتن، شغل خود داشته باشد.

## سهمبنه ۱۸ فروردین ۱۳۹۴ | ۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۳۴ | شماره ۴۹۷ جوان | سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۴

# جامعه

روزنامه جوان | شماره ۴۹۷

از زمین کشاورزی تا کارخانه‌های صنعتی زیر شعار نمادین «ایمنی غذایی از مزرعه تا سفره»

# مواد غذایی با ۱۹۰ نوع سم به سفرها می‌رسد



امروز روز جهانی بهداشت، با شعار «ایمنی غذا، از مزرعه تا سفره» است. شاید اولین دلیل برای این نامگذاری این باشد که موضوع سلامت تغذیه مردم، پیش از پیش مورد توجه کشورهای دنیا قرار بگیرد. بی‌شک از جمله اهداف اصلی نظام‌های سلامت در هر جامعه‌ای، سلامت مواد غذایی است که در برنامه غذایی مردم قرار دارد و در این میان، یک تغذیه سالم همراه با مواد غنی و مغذی، علاوه بر اینکه سلامت افراد را تضمین می‌کند، باعث می‌شود هزینه‌های درمان ناشی

اگر قرار باشد کمی متصفانه به وضعیت محصولات کشاورزی و فرآورده‌های غذایی موجود در کشور رسیدگی کنیم باید بگوییم به دلیل استفاده نادرست و غیرعلمی از سموم و کودهای شیمیایی، سلامت اکثر محصولات به مخاطره افتاده است. هرچند مسئولان نظام سلامت و وزارت بهداشت، در تلاش برای کاستن از این مخاطرات هستند ولی باید اذعان کرد که به دلیل میزان بالای تولید محصولات کشاورزی در ایران، بهبود این وضعیت نیازمند صرف هزینه و زمانی طولانی است.

هرچند روز گذشته دکتر هدایت حسینی، مدیر کل نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، اعلام کرد در سال گذشته بررسی میزان سموم و کودهای شیمیایی باقی مانده در هفت محصول کشاورزی به صورت پایلوت در کشور انجام شده است اما باید پذیرفت که بررسی سموم باقی مانده در ۱۰۰ میلیون تن محصولات کشاورزی که هر سال در کشور تولید می‌شود، کار سخت و شاید نشدنی باشد. البته این در حالی است که گفته می‌شود فهرست سموم مجاز محصولات کشاورزی در سال ۸۶ تعیین شده و بر همین اساس، وزارت بهداشت

**محیط زیست**

علی‌خدی‌بیجاری

**حکایت خرید و حضور ماهی قرمز و تنگ یلور سر**
سفره هفت سین، حکایت دور و درازی دارد که بعید است گفتنی‌های حول این مقاله به گوش هموطنی نرسیده باشد. در این نوشتار، به سر نوشت ماهی‌های قرمز و مخاطراتی که این حیوان ممکن است پس از ایام نوروز برای جامعه انسانی به وجود آورد، نیم‌نگاهی می‌اندازیم. جای تعجب است که قاطبه مردم کار ناروا و پرخطری را که همان خرید ماهی قرمز و جای دادن آن بر سر سفره هفت‌سین است، به رغم هشدارهای موک سازمان‌های ذی‌ربط، به روال گذشته انجام می‌دهند و اقدام خطرناک‌تر آنان در پایان ایام نوروز است و سرنوشتی که برای زنده یا مرده ماهیان قرمز انتخاب می‌کنند که کمترین آن الوده کردن بخشی از منابع «آب» است، در این بازه زمانی که هر قطره آب حکم کمیادارد.

**ماهی قرمز از کجا آمده؟**

پیشینه و خاستگاه ظهور و حضور ماهی قرمز در بزرگ‌ترین عید ملی ایرانیان به سرزمین چین می‌رسد. به گونه‌ای که بسیاری از پیشینه‌شناسان و مورخان، فلسفه حضور این حیوان آبی را به سرزمین پهناور چین و جشن‌های ملی و آیین اقوام چینی مربوط دانسته‌اند و شماری قابل توجهی از کارشناسان بهداشت عمومی و محیط‌زیست و فعالان حمایت از حقوق حیوانات مردم از این کار پرخطر و ناروا بر حذر داشته‌اند اما کاش مردم ما در قبال این هشدارها و زنهارها کنش تمثیلی است که می‌گوید: «گوش اگر گوش تو و ناله اگر ناله من / آنچه البته به جایی نرسد

## جوان

هستند که برای خود در سفره‌های ایرانی جای ویژه‌ای باز کرده‌اند. دکتر سهیل اسکندری، معاون اداره کل فرآورده‌های غذایی آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو در خصوص کنسرو تن‌های ماهی که در حواشی خیابان‌ها به فروش می‌رسد، با بیان اینکه از نظر سازمان غذا و دارو این محصولات و فرآورده‌های مشابه به هیچ وجه مورد تأیید نیستند و از آنجا که محصولات فوق اصطلاحاً «زیر پله‌ای» محسوب می‌شوند و نظارتی بر آنها وجود ندارد، قطعاً قلبانی در آنها رخ خواهد داد، تأکید می‌کند. «ممکن است فصل و انفعالات شیمیایی که به دلایل مختلف در آنها رخ می‌دهد خطر مسمومیت و حتی مرگ را نیز به همراه داشته باشد.»

وی معتقد است که تقلب در این محصولات می‌تواند شامل مواد مصرفی و کیفیت نازل فرآورده‌ها، کیفیت مواد بسته‌بندی و نوع بسته‌بندی باشد یا اینکه پرانه بهداشتی آن جعلی و حتی از نام برند معتبر سوءاستفاده کرده باشد.

البته ماده غذایی دیگری که تقریباً پای ثابت تمام غذاهای ایرانی شده، روغن است. روغن‌های خوراکی آنقدر به مذاق ما ایرانی‌ها خوش آمده‌اند که حاضریم به هر بهانه‌ای چه در غذاهایمان و چه سالاد و خوردنی‌های دیگر از آن بهره ببریم اما نمی‌دانیم که واقعاً این روغن‌ها اصلاح شده‌اند یا هنوز به عنوان یک سم به درون بدنمان روانه می‌شوند.

رئیس اداره نظارت و ارزیابی فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی با منشأ دامی و دریایی سازمان غذا و دارو، در خصوص اصلاح و تعدیل روغن‌های خوراکی در تمامی مواد غذایی گفت: «برنامه اصلاح و تعدیل روغن‌های خوراکی در تمامی مواد غذایی و با اولویت روغن‌های خوراکی در دستور سازمان غذا و دارو قرار دارد و در وهله اول قصد دارد اسیدهای چرب ترانس را به صفر برساند و تعریف کرد، ادامه داد: «باید دنبال کردن میزان اسیدهای چرب اشباع را در حد امکان تعدیل کند. اصلاح این دو شاخص می‌تواند تأثیر بسیار مهمی در ارتقای سلامت مصرف‌کنندگان و جامعه داشته باشد.»

مهندس هومن روفی بیان اینکه ویژگی‌های مواد غذایی را باید با شاخص‌های سلامت محور تعریف کرد، ادامه داد: «باید دنبال مطرح کردن یک یا چند نوع روغن یا ماده غذایی خاص باشیم زیرا چیزی که سلامت مردم را تأمین می‌کند ترکیب مناسب مواد غذایی است که باید با شاخص‌های سلامت محور همخوانی داشته باشد به نوع ماده غذایی یا روغنی خاص.»

آنچه مهم است اینکه، خوشبختانه در حال حاضر شاخص چربسب گذاری روی مواد غذایی اجباری است به طوری که باید درصد چربی، نمک، شکر و نگهدارنده را بر چربسب قابل مشاهده باشد. همین اساس شهروندان می‌توانند در زمان خرید به اطلاعات درج شده روی محصولات توجه جدی داشته باشند تا حداقل در همان گام نخست، بهترین گزینه را برای قرار دادن در سفره‌هایشان انتخاب کرده باشند.

## ماهی‌های قرمز بلای رودخانه‌ها و استخرها و آدم‌ها!

وی می‌گوید: ماهی‌های قرمز توانایی بالایی

در سازگاری با محیط دارند و غذای ماهیان بومی را می‌خورند، بنابراین نباید در پشت سد‌ها و رودخانه‌ها رها شوند، چراکه موجب آفت جمعیت گونه‌های بومی و از رتشمند آبیان این موارد می‌شوند و پس از مدتی که در محیط‌های جدید زندگی می‌کنند، به گونه‌های مهاجم تبدیل می‌شوند و پس از محیط‌زیست آبی و گونه‌های وارد می‌کنند.

**ماهی‌ها را در استخر پارک رها کنید**
رئیس گروه آبیان آب‌های داخلی سازمان محیط‌زیست کشور به چنین شهروندانی توصیه می‌کند که این ماهی‌ها را در استخر پارک‌ها یا اماکنی که از سوی شهرداری برای این کار



## اژدها

بیزن یانچشمه

انتقاد رئیس مدیریت بحران کشور از ناسامانی در آمارها

**مدیریت بحران باید وارد زندگی روزمره شود**

در حالی که حوادث و بحران‌های مختلف کشور را تهدید می‌کند و بسیاری از مسئولان بر این نکته تأکید دارند که در مقابل حوادث احتمالی خسارت‌های مالی و جانی زیادی بر کشور تحمیل خواهد شد، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور در مراسم افتتاح مرکز تاب آوری بحران شهر تهران گفت: تمام مردم باید حادثه را باور

و مدیریت بحران و پیشگیری را وارد زندگی روزمره خود کنند. اسماعیل نجار با اشاره به اینکه نباید بگوییم به ما ربطی ندارد و تمام مردم باید حادثه را باور کنند، افزود: ما، منورها و تحقیقات صورت گرفته در زمینه بحران باید علمی باشد.

وی در مراسم نشست دستاوردهای جهانی کاهش خطرپذیری و افتتاح مرکز تاب‌آوری تهران گفت: موضوع تاب‌آوری شهرها در نوع خود بسیار حائز اهمیت است و مفهوم گسترده‌ای دارد. البته آمارها نشان می‌دهد ۲۵ درصد جمعیت ما روستایی است در حالی که به اعتقاد من این آمار ۱۵ درصد است چراکه مان آمار روستائیان از شهرها به روستا می‌روند و آمارها با مشکل روبه‌رو می‌شود.

رئیس سازمان مدیریت بحران شهر تهران اظهار داشت: باید تلاش کنیم که حادثه را باور داشته باشیم، به عنوان مثال بعد از مرگ عزیزانمان خودمان بی‌اور نمی‌کنیم که شاید نوبت مرگ خودمان هم برسد و بی‌خیالی عبور می‌کنیم، در بحران هم اینچنین است. وقتی گرد گرد غبار اهواز را در نوردید همه رسانه‌ها به تب و تاب افتادند و مسئولان در جنب‌وجوش اما بعد از فروکش کردن گرد و غبار دیگر خبری نشد و حتی در خود سازمان‌های مسئول هم حساسیت نیست. هرچند طبق مأموریتی که سازمان مدیریت بحران دارد این مهم را دنبال می‌کنیم. به گفته نجار در ژاپن وقتی حادثه‌ای رخ می‌دهد آموزش دیده‌اند چطور با جادر خودرو برای خود سرپناه ایجاد کنند اما در ایران همه به دنبال جادر هلال احمر یا جادر دولتی می‌گردند. بعد هم آنقدر موضوع را بزرگ می‌کنیم که اصل موضوع فراموش می‌شود. معاون وزیر کشور به سونامی ژاپن اشاره کرد و گفت: وقتی شخصاً از همان محل بازدید کردم دیدم که موج شکن‌ها و دیوارهای ویژه‌ای برای پیشگیری از سونامی بعدی ایجاد شده و تمام ساختمان‌ها قوی‌تر شده است. حالا ما بیمارستان تازه تأسیس در ورزقان را داشتیم که در زلزله تخریب شد. گفتنی است مرکز تاب‌آوری بحران شهر تهران با هدف کمک به کاهش خطرپذیری و آثار منفی بحران‌ها از طریق پشتیبانی، تسهیل تولید و مبادله اطلاعات، دانش و تجربه در زمینه کاهش خطرپذیری و مدیریت بحران از سطح ملی و بین‌المللی افتتاح شد.

## گزیده

### جوان تازه شیعه شده امریکایی حرم امام علی(ع) را زیارت کرد

یک جوان تازه شیعه شده امریکایی پس از زیارت حرم مطهر امام اول شیعیان احساس خود را از ورود به این مکان ملکوتی ابراز کرد. به گزارش «فارس» به نقل از «اینا»، «لوکاس برویک» که تازه شیعه شده امریکایی در سفر به نجف اشرف حرم مطهر حضرت امام علی(ع) را زیارت کرد. این جوان امریکایی از ایالت کالیفرنیا است که قبلاً مسیحی کاتولیک بوده که پس از آشنایی با یک شیعه جوان پاکستانی به مطالعه دربارهٔ دین اسلام و مذهب تشیع روی می‌آورد. وی مدتی بعد که شیفته امام علی(ع) و اهل بیت(ع) شده بود به دین مبین اسلام و مذهب تشیع می‌گردد. لوکاس برویک که به زیارت حرم امام علی(ع) رفته بود مورد استقبال مسئولان تولیت حرم مطهر قرار گرفت. تازه جوان شیعه امریکایی پس از زیارت حرم مطهر در سخنانی کواه احساس خود را از ورود به این مکان ملکوتی ابراز کرد و گفت احساس خوشبختی می‌کنم که غیرقابل وصف است. وی افزود: من در برابر مقام امیر انسانیت و عدالت و گذشت ایستادم و به ایشان ادای احترام کردم.

## روخط

**حسین ساجدیان، مسئول واحد مبارزه با بیماری‌های واگیر شبکه بهداشت و درمان اسلامشهر**
از اوکسیناسیون فلج اطفال برای کودکان زیر پنج سال تمامی مهاجرین خارجی خبر داد که از ۲۹ فروردین به صورت رایگان انجام می‌شود. این طرح در راستای حفظ دستاوردهای برنامه ریشه کنی فلج اطفال، حدود ۱۴ سال است که در تمامی مناطق غیر گمریسی کشور به صورت سراسری برای تمامی مهاجرین خارجی صورت رایگان انجام می‌شود.

**دکتر احمد تارار، مدیر کل دفتر مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات**

بالینی وزارت بهداشت در خصوص طرح اداره ۲۰ درصد بیمارستان‌های دولتی به صورت هیئت امنایی که چند سال است برای افزایش کیفیت خدمات در این بیمارستان‌ها مطرح شده، با اشاره به جلساتی که در روزهای پایانی سال ۹۳ در این زمینه برگزار شده، گفت: ایجاد بیمارستان‌های

هیئت‌امنایی تکلیفی است که بر پوش وزارت بهداشت قرار دارد ولی باید مشخص شود نظارت‌های مالی و استخدا می در بیمارستان‌های هیئت امنایی باید با کدام یک از لایه‌های حاکمیتی مرتبط باشند؛ آیا همان گذشته با دانشگاه‌ها یا باستان‌ها و وزارت بهداشت ارتباط داشته باشند. این مسائل در حال مطالعه و بررسی است و جزئیات آن در اوایل سال ۹۴ مشخص می‌شود تا به این ترتیب کار برآی. درص دخت‌های بیمارستان‌های دولتی آغاز شود.

**دکتر علی اکبر پورفتح‌الله، مدیر عامل سازمان انتقال خون ایران**، در پیامی به مناسبت ۱۸ فروردین روز جهانی بهداشت، با اعلام اینکه سازمان انتقال خون در نظر دارد با تکمیل خرجه انتقال خون، مصرف غیرضروری فرآورده‌های خونی را کاهش دهد، گفت: توسعه، فرایند همه‌جانبه و بویایی است که با توجه به تمام جنبه‌های زندگی، رفاه

کامل مردم را تضمین می‌نماید. در این مسیر بهره‌برداری از استعدادهای

توانایی‌های شهروندان اجتناب‌ناپذیر است.

**سیددقی نوربخش، مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی**
با بیان اینکه در سال ۹۳ مستقری‌ها را ۲۵ درصد افزایش دادیم که ۱۰ درصد از تورم بیشتر بوده و افزایش بالاتر از سطح تورم در یک دهه اخیر بی‌نظیر بوده است، گفت: به حوزه درمان با توجه به اجرای طرح تحول نظام سلامت در کل کشور شاهد یک نقطه عطف در حل مشکلات مردم هستیم که سازمان تأمین اجتماعی نیز در این طرح نقش کلیدی دارد.

**سازمان وظیفه عمومی ناجا** ضمن فرخوان تمامی مشمولان غایب و غیرغایب متولد ۱۳۵۵ تا پایان فروردین ماه ۱۳۹۴ برای انجام خدمت دوره ضرورت، طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد، کلیه مشمولان دیپلم و زیر دیپلم که برگ آمده به خدمت به تاریخ نوزدهم فروردین ماه سال ۱۳۹۴ دریافت کرده‌اند، می‌بایست در ساعت و محلی که توسط سازمان وظیفه عمومی ناجا در برگ معرفتیامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند.

**مجید رضازاده، رئیس مرکز توسعه پیشگیری سازمان بهزیستی کشور** با اعلام اینکه در حال حاضر اطلاعات دقیق و مستندی از برخی آسیب‌های اجتماعی در دست نداریم، را یاداندازی سامانه رصد آسیب‌های اجتماعی خرداد و افزود: برای مداخله، برنامه‌ریزی و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی باید وضعیت حقیقی آنها در جامعه آگاه شویم که راه‌حل رسیدن به این آگاهی‌ها راه‌اندازی «سامانه رصد آسیب‌های اجتماعی» است.